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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). Współpraca ta powinna bazować na równoległym 

podejmowaniu wspólnych inicjatyw w ramach trzech płaszczyzn2:  

1. tworzenia polityk publicznych, 
2. realizacji zadań publicznych (z uwzględnieniem form finansowych i pozafinansowych), 
3. budowania infrastruktury współpracy, tworzenia warunków do społecznej aktywności, w szczególności 

wzmocnienia komunikacji . 
 

2. CEL GŁÓWNY PROGRAMU, JEGO MISJA I UZASADNIENIE  
Co ma zmienić program współpracy w dotychczasowych relacjach z organizacjami pozarządowymi, jakie 

korzyści przyniesie Ministerstwu i organizacjom pozarządowym.  

Misją Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest: wykorzystanie potencjału organizacji 

pozarządowych w celu tworzenia rozwiązań zmierzających do rozwoju polskiej gospodarki, w szczególności 

przedsiębiorczości. 

Celem Programu jest utworzenie w Ministerstwie Gospodarki trwałego mechanizmu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi zapewniającego: 

 zaangażowanie organizacji pozarządowych w proces tworzenia przez Ministra Gospodarki polityk publicznych 

oraz aktów prawnych; 

 włączenie organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych pozostających we właściwości Ministra 

Gospodarki; 

 wypracowanie i wdrożenie standardu komunikacji pomiędzy Ministerstwem Gospodarki a organizacjami 

pozarządowymi. 

Cel jest realizowany poprzez: 

a. przeprowadzenie analizy możliwości współpracy finansowej i stworzenie planu zastosowania form tej 

współpracy w kolejnych latach, 

b. rozszerzenie zakresu współpracy pozafinansowej, w szczególności poprzez udoskonalenie procedury udzielania 

patronatów i konsultowania projektów dokumentów rządowych, 

                                                                 
2
 Na podstawie Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych, publikacja Departamentu 

Pożytku Publicznego MPiPS w ramach projektu "Model współpracy administracji publicznej i organizacji 
pozarządowych – wypracowanie i upowszechnienie standardów współpracy", s 12; 


